memperoleh suara sah paling sedikit 6,5% (enam koma lima 

persen); 

KEDUA : Suara Sah Seluruh Partai Politik Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Garut pada Pemilihan Umum 

Tahun 2024 yaitu sebanyak 1.556.419 x 6,5% = 101.167,23 

dibulatkan keatas 101.168 (seratus satu ribu seratus enam 

puluh delapan) suara sah; 

KETIGA : Syarat Minimal Suara Sah Partai Politik atau Gabungan 

Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Tahun 2024 untuk 

mengajukan Pasangan Calon pada Pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Garut Tahun 2024, sebagaimana dimaksud 

diktum KESATU dan diktum KEDUA digunakan sebagai